
1570 Martes 8 febrero 2000 BOE núm. 33

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Gestión en proce-

dimientos expropiatorios en la Demarcación del

Estado en Murcia. Provincia de Murcia.

d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 169, de 16 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 54.227.292 pesetas
(325.912,589 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 29 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 45.550.925 pesetas

(273.766,573 euros).

Madrid, 12 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&4.429.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.45/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.

b) Descripción del objeto: Realización del expe-

diente de expropiación con motivo de las obras:

«Autopista Ronda Sur. Cuarto Cinturón de Zara-

goza. Tramo de la N-II (Madrid) a la N-232 (Vi-

naroz). Demarcación de Aragón.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 155, de 30 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 15.015.000 pesetas

(90.241,967 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Asistencia Técnica en Ingenie-

ría Civil y Ambiental, Sociedad Limitada», y «Berceo

Ingenieros, Sociedad Limitada» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 11.609.164 pesetas
(69.772,481 euros).

Madrid, 12 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—4.342.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.44/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Recomendaciones

para el proyecto y ejecución de puentes de hormigón

para carreteras.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 155, de 30 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 25.000.000 de pesetas

(150.253,026 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratistas: «Fhecor Ingenieros Consulto-
res, Sociedad Anónima» y «Proyectos y Estructuras,

Sociedad Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 19.719.014 pese-

tas (118.513,661 euros).

Madrid, 12 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» de 6 de junio), el Secretario general

de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&4.361.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.40/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Carretera N-640 de Vegadeo al puerto

de Villagarcía de Arosa. Ronda norte de Lugo.

Conexión de la carretera N-640 con la N-VI. Pro-

vincia de Lugo.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 137, de 9 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 46.433.893 pesetas

(279.073,317 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Proyfe, Sociedad Limitada, Pro-

yectos de Ingeniería y Edificación».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 33.548.482 pese-
tas (201.630,438 euros).

Madrid, 12 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» de 6 de junio), el Secretario general

de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&4.360.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.47/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Gestión en proce-

dimientos expropiatorios. Demarcación de Castilla

y León occidental.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 154, de 29 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 300.042.729 pesetas

(1.803.293,120 euros).
5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Gabinete de Estudios Técnicos

Ingeniería, Sociedad Anónima» (GETINSA).

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 209.518.948 pese-

tas (1.259.234,238 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D.
(Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la

Dirección General de Carreteras, Hernán A. San

Pedro Sotelo.—&4.413.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
servicios por el procedimiento restringido y
forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.136/98.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Diversas operaciones

de conservación y explotación en las carreteras:

Autovía A-6. Tramo: L.P. Lugo-Montesalgueiro,

puntos kilométricos 540 al 549,2. Tramo: Monte-

salgueiro-A-9, puntos kilométricos 549,2 al 570,3,

y tramo: A-9-Arteixo, puntos kilométricos 570,3 al
592,8. Provincia de A Coruña.



BOE núm. 33 Martes 8 febrero 2000 1571

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 291, de 5 de diciembre de 1998.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Restringido.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 1.042.665.305 pesetas

(6.266.544,691 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Alvac, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 705.571.610

pesetas (4.240.570,781 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» de 6 de junio), el Secretario general

de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&4.355.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.62/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Gestión en proce-

dimientos expropiatorios en la Demarcación del

Estado en Asturias.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 169, de 16 de julio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 364.228.942 pesetas

(2.189.060,029 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratista: «Sercal, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 251.776.657

pesetas (1.513.208,185 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» de 6 de junio), el Secretario general
de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.

San Pedro Sotelo.—&4.358.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-

ral.
c) Número de expediente: 30.51/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión en proce-

dimientos expropiatorios. Demarcación de Madrid.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 152, de 26 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 200.139.425 pesetas
(1.202.862,170 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Eptisa, Servicios de Ingeniería,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 178.095.595

pesetas (1.070.376,083 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» de 6 de junio), el Secretario general
de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.
San Pedro Sotelo.—&4.351.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección General de Carreteras. Secretaría Gene-
ral.

c) Número de expediente: 30.50/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Gestión en proce-

dimientos expropiatorios. Demarcación de Canta-
bria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 154, de 29 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 437.830.486 pesetas
(2.631.414,218 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Apia XXI, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 305.578.948

pesetas (1.836.566,466 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de
Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-
solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» de 6 de junio), el Secretario general
de la Dirección General de Carreteras, Hernán A.
San Pedro Sotelo.—&4.350.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia por el procedimiento
abierto y forma de adjudicación de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-

ción General de Carreteras. Secretaría General.
c) Número de expediente: 30.38/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Control y vigilancia

de las obras: Autovía Córdoba-Antequera. Tramo:

Variante de Aguilar de la Frontera. Provincia de

Córdoba.
d) Boletín o Diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 127, de 28 de mayo de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 195.065.704 pesetas

(1.172.368,493 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.

b) Contratistas: «José A. Torroja Oficina Téc-

nica, Sociedad Anónima» y «Urbaconsult, Sociedad

Anónima» (UTE).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 152.461.039 pese-

tas (916.309,299 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D. (Re-

solución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial

del Estado» del 6), el Secretario general de la Direc-

ción General de Carreteras, Hernán A. San Pedro

Sotelo.—&4.364.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación del contrato de
consultoría y asistencia, por el procedimien-
to abierto y forma de adjudicación de con-
curso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Carreteras. Secretaría General.

c) Número de expediente: 30.49/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.

b) Descripción del objeto: Gestión en proce-

dimientos expropiatorios. Demarcación de La Rioja.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 152, de 26 de junio de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 60.625.484 pesetas

(364.366,497 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «L. V. Salamanca Ingenieros,

Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 44.440.396 pesetas

(267.092,159 euros).

Madrid, 13 de enero de 2000.—El Secretario de

Estado de Infraestructuras y Transportes, P. D.

(Resolución de 4 de junio de 1996, «Boletín Oficial
del Estado» del 6), el Secretario general de la

Dirección General de Carreteras, Hernán A. San

Pedro Sotelo.—&4.412.


